2

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

От  28 февраля 2024 года				                     №         239

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 30 июня 2017 года № 697

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ       «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского округа города Вологды, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 30 июня 2017 года № 697 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. В пункте 6 слово «инфраструктуры» заменить словом «инфраструктуре».
1.2. Пункты 7 - 10 изложить в следующей редакции:
«7.	Развитие транспортной инфраструктуры осуществляется Департаментом путем проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок для привлечения транспортных средств соответствующего вида, класса с учетом данных о пассажиропотоках, а также с учетом сведений текущего состояния и перспективного развития дорожной инфраструктуры и объектов транспортной инфраструктуры для обслуживания пассажиров.
8.	Мероприятия по развитию регулярных перевозок:
проведение мероприятий по изучению пассажиропотока на муниципальных маршрутах регулярных перевозок - не реже одного раза в год;
проведение конкурса - по мере необходимости;
проведение аукциона - по мере необходимости;
проведение запроса котировок - по мере необходимости;
выдача свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, карт такого маршрута в соответствии с законодательством - по мере необходимости;
переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, карт такого маршрута в соответствии с законодательством - по мере необходимости;
предоставление дубликата свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок, дубликата карты муниципального маршрута регулярных перевозок - по мере необходимости;
заключение муниципального контракта в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд - по мере необходимости;
заключение концессионного соглашения в порядке, установленном законодательством Российской Федерации - по мере необходимости;
заключение соглашения о муниципально - частном партнерстве в порядке, установленном законодательством Российской Федерации - по мере необходимости;
проведение обследования дорожных условий на муниципальных маршрутах на территории городского округа города Вологды - не реже двух раз в год;
развитие сети остановок общественного транспорта - по мере необходимости;
информирование участников перевозочного процесса о графиках движения транспорта общего пользования и времени прибытия автобуса (троллейбуса) на остановочный пункт - постоянно;
информирование пассажиров о движении транспортных средств на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в режиме реального времени -  постоянно.
9. Регулярные перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского округа города Вологды осуществляются по регулируемым тарифам и по нерегулируемым тарифам. Вид регулярных перевозок может быть изменен в соответствии с нормами Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации (с последующими изменениями).
10. Утвердить План изменений вида регулярных перевозок, отмены и (или) изменений муниципальных маршрутов регулярных перевозок, осуществляемых по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, согласно приложению к настоящему документу планирования.».
1.3. Пункт 11 исключить.
1.4. Дополнить приложением согласно приложению к настоящему постановлению.
2. 	Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                         	        С.А. Воропанов
image1.png